EDITAL Nº 09/2020
EDITAL DE NOMEAÇÃO – ATENÇÃO BÁSICA

O PREFEITO DE PASSO FUNDO, no uso de suas atribuições legais, à vista
do Processo n° 2019/31806, RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da
Portaria nº 129/2020, para ocuparem o(s) cargo(s) indicado(s) do Quadro de
Servidores  Municipais,  criados  pela  Lei  Complementar  nº  427/2018,
conforme  Concurso  Público  Edital  nº  36/2019  e  Homologação  da
Classificação Final - Edital 91/2019, retificado pelo Edital 106/2019:
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS                                              Class
WESLEY FERREIRA BRITO 21°
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS II                                           Class.
LEILA GOELLNER 3°
CARGO: ENFERMEIRO ATENÇÃO BÁSICA                               Class.
ALESSANDRA SUPTITZ CARNEIRO 36º
ALINE MARTINS DOS SANTOS 37º
ELIANE RODRIGUES SIQUEIRA 38º
ANDRESSA MACIEL 39º
ANA PAULA XAVIER 40º
JULIA DE MARCO 41º
KARLA CRISTINA VIANA PEREIRA 42º
MARCIELE ANTUNES DA SILVA 43º
CARGO: MÉDICO ATENÇÃO BÁSICA                                         Class.
THAIS MARQUES DA COSTA                                      15º vaga postergada
CARGO: TÉC. DE ENFERMAGEM ATENÇ. BÁSICA.                 Class
ANELISE SIQUEIRA RAMOS 61º
DANIELE APARECIDA RODRIGUES 62º
NELICE DAL MAGO GOMES 63º
DIECIMARA NATÁLIA DA SILVA 64º
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - ATENÇÃO BÁSICA            Class.
ELISANGELA MANFROI LOPES 11º
ANDREA DALLAZEM NOGUEIRA 12º
HULLY BORGES 13º
GUSTAVO FRANTZ 14º
PRISCILLA LESLY PERLAS CONDORI 15º
Art. 2º Os candidatos, quando em posse dos resultados dos exames médicos
exigidos (Relação no site www.pmpf.rs.gov.br/Servidor/Documento Ingresso
Estatutário  /  Exames)  deverão  agendar  pelo  fone  54-3313-7525  o  exame
admissional no Núcleo de Biometria, sito à Rua Uruguai, nº 760, para exames
de sanidade física e mental, por médico oficial do Município.
Art. 3º Preenchidos os requisitos para admissão e sendo considerado apto a
assumir  a  função,  conforme  exame  admissional,  o  candidato  deverá
comparecer  à  Coordenadoria  de  Recursos  Humanos,  na  Rua  Doutor  João
Freitas, nº 75, Prédio A, 2º andar, com os documentos e com a ficha registro
devidamente  preenchida,  conforme  relação  no  site  (www.pmpf.rs.gov.br  >
Servidor  > Documento Ingresso Estatutário),  até o dia 26 de fevereiro de
2020, para viabilizar a posse nos 30 dias após a publicação deste Edital.
Art. 4º A posse ocorrerá no prazo de 30 dias a contar da publicação deste
Edital, e a data será informada na data de entrega de documentos.

Luciano Palma de Azevedo – Prefeito Municipal
Marlise Lamaison Soares- Sec. de Administração